РЕШЕНИЕ

29 сентября 2022 года                                 №86/2 - 5

г.Янаул

О проведении заседания Экспертной комиссии территориальной

избирательной комиссии по определению исторической, научной и

практической ценности документов, образованных в 2021 году

В соответствии с пунктом 10 статьи 23, пунктами 10 и 11 статьи 70

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь

пунктом 16 Порядка хранения и передачи в архивы документов, связанных с

подготовкой и проведением выборов депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, и

Порядком уничтожения по истечении сроков хранения документов,

связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва,

утвержденных постановлением Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации от 11 августа 2021 года №40/324-8, пунктами 8, 10

Порядка хранения и передачи в архивы документов, связанных с

подготовкой и проведением выборов депутатов Государственного Собрания -

Курултая Республики Башкортостан шестого созыва, и Порядком

уничтожения документов, связанных с подготовкой и проведением выборов

депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан

шестого созыва, утвержденных постановлением Центральной избирательной

комиссии Республики Башкортостан от 25 июля 2018 года № 54/8-6,

пунктами 4, 6, 7 Порядка хранения документов, связанных с подготовкой и

проведением выборов депутатов представительных органов муниципальных

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

образований Республики Башкортостан, и Порядком уничтожения

документов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов

представительных органов муниципальных образований Республики

Башкортостан, утвержденных постановлением Центральной избирательной

комиссии Республики Башкортостан от 13 июля 2019 года №102/10-6,

территориальная избирательная комиссия муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан, решила:

1. В срок до 01 ноября 2022 года провести заседание Экспертной

комиссии территориальной избирательной комиссии по определению

исторической, научной и практической ценности документов, образованных

в 2021 году.

2. Произвести выделение документов к уничтожению, не

подлежащих хранению, и обеспечить их уничтожение по акту.

3. В срок до 05 ноября 2022 года предоставить информацию об

уничтожении документов в Центральную избирательную комиссию

Республики Башкортостан по установленной форме.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан Кагирову Г.Н.

Председатель

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин

Секретарь

территориальной избирательной комиссии   Г.Н. Кагирова